
 

 
СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

13.11. 2025 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 19 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Одлука  за престанок на мандат на член на Советот на Општина Свети Николе 
бр. 0801 – 21 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 
година.  
 
 Бр.0901- 46                                                                      Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 46 став 1 точка 1  и став 2 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РM,, бр.05/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,), како и член 27 од  
Деловникот на Советот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе,, бр. 
2/06), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11.  2025 година донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за престанок на мандат на член на Советот на Општина Свети Николе 

1.СЕ КОНСТАТИРА ПРЕСТАНОК на мандат   член на Совет на општина Свети Николе на 
советникот Борче Серафимовски  поради поднесена оставка на ден 05.11.2025 година. 

2.Претседателот на Советот да ја извести Општинската изборна комисија за престанокот на 
мандатот на членот на Советот. 

3.Оваа одлука стапува на сила веднаш , а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

 Бр.0801-21      Совет на Општина Свети Николе 

 13.11.2025 година           Претседател, 

 Свети Николе       Оливера Арсов с.р. 

 

 



 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
            За објавување на Решение za verifikacija na mandat na ~len na  Sovet na Op{tina 
Sveti Nikole  бр. 0801 – 22 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана 
на ден 13.11. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 46/2                                                                     Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 13 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,, br. 3/21) i ~len 32 od Delovnikot na Sovetot na Op{tina Sveti 
Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole,, br. 2/06), Sovetot na Op{tina Sveti 
Nikole na prvata konstitutivna sednica odr`ana na 13.11.  2025 godina donese: 
 
 

R  E  [   E  N  I  E   
za verifikacija na mandat na ~len na  

Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
 

 
1.Se verifiкува mandatот na ~lenoт na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole:   
 

Ирeна Антова 
  

 
2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Бр. 0801 -22                                                                       Совет на Општина Свети Николе 
13.11. 2025 година                                               Претседател, 
Свети Николе                                           Оливара Арсов с.р. 
                                                                          
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Решение za za разрешување na член од  Komisija za verifikacija, 
mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa na Sovetot naOp{tina Sveti Nikole бр. 0801 – 23 што 
Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  

 
 
 Бр.0901- 46/3                                                                   Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 



 
 
                  Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) (,,Slu`ben vesnik na RСM,, br. 202/24 ~len 45 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole 
(,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole,, br.3/2021) , ~len 102 od Delovnikot na  Sovet na 
Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за 
изменување и дополнување на Деловник за работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 
06.04. 2020 година,  Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den  13.11. 2025 
godina  donese 
 
 
 

R  E  [  E  N  I  E   
za разрешување na член од  Komisija za verifikacija, mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa 

na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 
 

 
1. Од Komisijata za verifikacija, mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa na Sovetot 

na Op{tina Sveti Nikole se разрешува: 
 

- Кирил Јосев 
 

2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
     Бр.0801-23                                 Совет на Општина Свети Николе 
               13. 11.2025 година             Претседател,   
 Свети Николе                                                               Оливера Арсов с.р.                 
                    
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Решение za именување na член во  Komisija za verifikacija, mandatni 
pra{awa, izbori i imenuvawa na Sovetot na  Op{tina Sveti Nikole бр. 0801 – 24 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 

 
 
 Бр.0901- 46/4                                                               Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 
 
                  Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) (,,Slu`ben vesnik na RСM,, br. 202/24 ~len 45 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole 
(,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole,, br.3/2021) , ~len 102 od Delovnikot na  Sovet na 
Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за 
изменување и дополнување на Деловник за работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 
06.04. 2020 година,  Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den  13.11. 2025 
godina  donese 
 
 
 
 
 
 



R  E  [  E  N  I  E   
зa именување  na член во  Komisija za verifikacija, mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa na 

Sovetot na  Op{tina Sveti Nikole 
 
 
 

2. Во Komisijata za verifikacija, mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa na Sovetot 
na Op{tina Sveti Nikole se именува: 

 
 

- Ирена Антова 
 
 
2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 

glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
   Бр.0801-24                    Совет на Општина Свети Николе 
              13. 11.2025 година         Претседател,                                                                                         
  Свети Николе                  Оливера Арсов с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Одлука  за НЕ давање на согласност на Одлука за покривање на материјална  и 
нематеријална штета и процесни трошоци во судски постапки и постапки за медијација против  ЗЈП 
“СТАЦИОНАР ШЕПА “Кавадарци за надомест на штета како последица од каснување од бездомни 
кучиња за перод до 31.12.2025 год. бр. 0801 – 25 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  

 
 
 Бр.0901- 46/5                                                              Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                             Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22, 208/24 и 193/25) член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 8 од Статутот на 
Општина Свети Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.3/21), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на  2025 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за НЕ давање на согласност на одлука за покривање на материјална  и нематеријална штета и 
процесни трошоци во судски постапки и постапки за медијација против  ЗЈП “СТАЦИОНАР 

ШЕПА “Кавадарци за надомест на штета како последица од каснување од бездомни кучиња за 
перод до 31.12.2025 год 

 
 
 

           1. Советот на Општина Свети Николе НЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за покривање на 
материјална  и нематеријална штета и процесни трошоци во судски постапки и постапки за медијација 
против  ЗЈП “СТАЦИОНАР ШЕПА “Кавадарци за надомест на штета како последица од каснување од 



бездомни кучиња за перод до 31.12.2025 год бр.02-92/4 од 23.05.2025 год донесена од Управниот одбор 
на ЗЈП Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство 
“СТАЦИОНАР ШЕПА “Кавадарци  
 
 

2. Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе  
 
 
Бр. 0801 - 25                                                                                 Претседател, 
13.11.  2025 година                                            на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                          Оливера Арсов с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Одлука  за давање на согласност на одлука за утврдување на цените на услугите 
за третман на заловено сопственичко куче во   ЗЈП “СТАЦИОНАР ШЕПА “Кавадарци бр. 0801 – 26 што 
Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 
 Бр.0901- 46/6                                                                  Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22, 208/24 и 193/25) член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 8 од Статутот на 
Општина Свети Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.3/21), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на  2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на одлука за утврдување на цените на услугите за третман на заловено 

сопственичко куче во   ЗЈП “СТАЦИОНАР ШЕПА “Кавадарци 
 
 

           1. Советот на Општина Свети Николе ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на 
цените на услугите за третман на заловено сопственичко куче во   ЗЈП “СТАЦИОНАР ШЕПА 
“Кавадарци бр.02-92/3 од 23.05.2025 год донесена од Управниот одбор на ЗЈП Регионален центар за 
згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство “СТАЦИОНАР ШЕПА “Кавадарци  
 
 

2. Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе  
 
 
Бр. 0801 -  26                                                                                 Претседател, 
13.11. 2025 година                                              на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                          Оливера Арсов с.р. 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на  Заклучок za usvojuvawe na  Извештај  за финансиско работење на ЗЈП 
Стационар ШЕПА – Кавадарци за период од 01.01. 2025 година до 31.03. 2025  година бр. 0801 – 27 што 
Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 46/7                                                                   Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002 I „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24),), 
Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 13.11. 2025 godina donesе 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Извештај  за финансиско работење на ЗЈП Стационар ШЕПА – Кавадарци за 

период од 01.01. 2025 година до 31.03. 2025  година 
 
 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi Извештајот  за финансиско работење на ЗЈП 
Стационар ШЕПА – Кавадарци за период од 01.01. 2025  година до 31.03. 2025 година усвоен со Одлука 
на Управен Одбор бр. 02-79/7 од 30.04.2025 година. 

 
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 27                                Pretsedatel, 
13.11 . 2025  godina                      na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                      Olivera Arsov с.р.   
 
                                            
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на  Одлука за распишување/објавување на Јавен повик за за пројавување на 
интерес за пријавување на кандидати за избор на 5(пет) членови на Управен одбор и 3(три) 
членови  на Надзорен одбор на ЈП Погребални услуги-Свети Николе   бр.01/25 бр. 0801 – 28 што 
Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  

 
 
 Бр.0901- 46/8                                                                    Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 

 



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник 
на РМ“ бр 5/02), а во врска со член 17-а од Законот за јавни претпријатија („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 275/19 и 274/22), член 8  став 1 т. 18 од Статутот на Општина Свети Николе („Сл.гласник на 
Општина Свети Николе “ бр. 3/2021) Советот на Општина Свети Николе на седница, одржана 
на ден 13.11.2025 година, донесе: 

 
 
 

 
О Д Л У К А 

за распишување/објавување на Јавен повик за за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на 5(пет) членови на Управен одбор и 3(три) членови  

на Надзорен одбор на ЈП Погребални услуги-Свети Николе   бр.01/25 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се распишува/објавува за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на 5(пет) членови на Управен одбор и 3(три) членови  на Надзорен 
одбор на ЈП Погребални услуги-Свети Николе бр.01/25.(Прилог бр:1 на оваа Одлука, со 
додаток Прилог Пријава – Образец за пријавување на јавен повик за пројавување на интерес 
за пријавување на кандидати за избор на член на управен/надзорен одбор на јавно 
претпријатие). 

 
Член 2 

 Времетраењето на мандатот на членовите на Управниот одбор и членовите на  
Надзорниот одбор на ЈП Погребални услуги -Свети Николе изнесува четири години. 
 

Член 3 
 Јавниот повик ќе биде објавен на веб – страната на Општина Свети Николе 
.https://svetinikole.gov.., и на огласна табла на ЈП ,,Погребални услуги,, - Свети Николе. 
 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила на денот објавувањето  во „Службен Гласник на Општина 
Свети Николе“. 
     
Бр. 0801 - 28                                                                   Претседател, 
13.11. 2025 година                                  на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                              Оливера Арсов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на  Одлука за распишување/објавување на Јавен повик за за пројавување на 
интерес за пријавување на кандидати за избор на 5(пет) членови на Управен одбор и 3(три) 
членови  на Надзорен одбор на ЈКП„Комуналец,,-Свети Николе   бр.01/25  бр. 0801 – 29 што 
Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  

 
 
 Бр.0901- 46/9                                                            Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник 

на РМ“ бр 5/02), а во врска со член 17-а од Законот за јавни претпријатија („Сл. Весник на РСМ“ 
бр. 275/19 и 274/22), член 8 став 1 т. 18 од Статутот на Општина Свети Николе („Сл.гласник на 
Општина Свети Николе “ бр. 3/2021) Советот на Општина Свети Николе на седница, одржана 
на ден 13.11. .2025 година, донесе: 
 
 

http://www.https/svetinikole.gov.mk


О Д Л У К А 
за распишување/објавување на Јавен повик за за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на 5(пет) членови на Управен одбор и 3(три) членови  
на Надзорен одбор на ЈКП„Комуналец,,-Свети Николе   бр.01/25 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се распишува/објавуваза пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на 5(пет) членови на Управен одбор и 3(три) членови  на Надзорен 
одбор на ЈКП„Комуналец-Свети Николе бр.01/25.(Прилог бр:1 на оваа Одлука, со додаток 
Прилог Пријава – Образец за пријавување на јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член на управен/надзорен одбор на јавно претпријатие). 

 
Член 2 

 Времетраењето на мандатот на членовите на Управниот одбор и членовите на 
Надзорниот одбор на ЈКП „Комуналец “-Свети Николе изнесува четири години. 
 

Член 3 
 Јавниот повик ќе биде објавен на веб – страната на Општина Свети 
Николе .https://svetinikole.gov. ., на веб – страната на ЈКП„Комуналец“-Свети Николе .jkpsvetinikole.com.. 
 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила на денот објавувањето  во „Сл. Гласник на Општина Свети 
Николе“. 

    
 
Бр. 0801 - 29                                                                         Претседател, 
13.11.2025 година                                           на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                 Оливера Арсов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Одлука  за обезбедување финансиски средства  за подмирување на заостанати 
обврски кои  ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе ги има кон  ЕВН ХОМЕ ДОО Скопје бр.01/25  бр. 0801 – 
30 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 46/10                                                              Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                         Дејан Владев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  
13.11. 2025 година донесе    

                                                                     О  Д  Л  У  К  А 

за обезбедување финансиски средства  за подмирување на заостанати обврски кои  

ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе ги има кон  ЕВН ХОМЕ ДОО Скопје 

 

 

http://www.https/svetinikole.gov.mk
http://www.shepa.mk/


Член 1 

          Од Буџетот на Општина Свети Николе за 2025 и 2026 година да се обезбедат финасиски 
средства  во износ од 1.668.291, 00 (еден милион шестотини шеесет и осум  илјади двесте деведесет и 
еден денар) за подмирување на заостанати обврски по основ на испорачана електрична енергија кои 
ЈКП ,,Коминалец,, ги има кон ЕВН ХОМЕ ДОО Скопје.  

   Средствата  да  се обезбедат од Програма  ЕО-Општа администарција,ставка 421,конто 421.110 ( 
електрична енергија). 

Член 2 

           Средствата од член 1 од оваа одлука ке  се исплаќаат сукцесивно во износ од по 278.049 
денари(двеста седумдесет и осум илјади и четириесет и девет денари) на 6 еднакви месечни рати, со 
тоа што првата рата треба да биде уплатена  најдоцна до 20.12.2025 година.                                                                       

                                                                                       Член 3 

          Средствата кои се обезбедуваат со оваа одлука се наменети за исплата на долг кој  ЈКП 
,,Комуналец,, го има кон ЕВН ХОМЕ ДОО Скопје, а кон кој долг врз основа на Спогодба бр.13/38-
196/2025 за регулирање заемни права и обврски,   Општина Свети Николе е пристапувач кон долгот. 

Член 4 

          Спогодбата врз основа на која Општина свети Николе пристапува кон ЈКП ,,Комуналец,, е прилог на 
оваа одлука.    

                                                                                       Член 5 

          Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

Бр. 0801 - 30                                                                   Претседател, 

13.11.2025 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                      Oливера Арсов с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
            За објавување на Одлука  за давање согласност  на Измена и дополнување на Годишен план за 

вработување на Општина Свети Николе за 2025 год.  бр. 0801 – 31 што Советот на Општина Свети 

Николе го донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  

 
 Бр.0901- 46/11                                                                   Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                                  Дејан Владев с.р. 
 

 

 



 

Врз oснова на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ,, бр.05/02 и ,,Сл.весник на РСМ бр.202/24,,),  член 5 и  член 20-б од Закон за 

вработените во јавниот сектор (,,Службен весник на РМ,, бр.27/14, 199/14,27/16,35/18,198/18и 

,,Службен весник на РСМ,, бр.143/19,14/20и 208/24), Советот на Општина Свети Николе на 

седницата одржана на ден   13.11.  2025 година донесе: 

 

ОДЛУКА 
 

за давање согласност  на Измена и дополнување на Годишен план за вработување на 
Општина Свети Николе за 2025 год. 

 
Член 1 

 
                  Советот на Општина Свети Николе дава согласност   на Измена и дополнување на 

Годишен план за вработување  на Општина Свети Николе за 2025 година  на седницата 

одржана  на ден 13.11. 2025 година.   

 
Член 2 

                 Оваа Одлука влегува во  сила со денот на објавување  во ,,Службен Гласник на 

Општина Свети Николе,,.  

 

Бр. 0801 - 31                                                                   Претседател, 

13.11.2025 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                      Oливера Арсов с.р. 

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
            За објавување на Одлука  за пренамена на средства во Буџетот на Општина Свети Николе  бр. 

0801 – 32 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 

година.  

 
 Бр.0901- 46/12                                                                  Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
 
                  
 
 
 
 



    Vrz osnova  na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za Lokalna samouprava("Slu`ben Vesnik na RM br.5/2002) i Службен Весник на 
РСМ 202/24"),a vo vrska so ~len 34 od Zakonot za buxeti ("Slu`ben Vevnik na RM 
br.64/2005,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015 и 167/2016")и("Slu`ben Vevnik na РСМ бр. 151/21 и  3/25") .Sovetot na 
Op[tina Sveti Nikole na 3  sednica na den 13.11. 2025 godina donese : 

 

 
 
 

O     D     L     U     K     A 
za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina SVETI NIKOLE 

za    2025  godina 
 
 

^len  1 
 

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina  SVETI NIKOLE 

za    2025  godina na sledniot na~in : 
 

Potprograma 
Potstavka 

 
BUGET 

 
SAMOFIN.         DOTACII        DONACII           KREDITI 

 

D00 
452410 

GRADONA^ALNIK 

Kamata na krediti 
 
 
-320.000 

 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
E00 
401120 

OP[ TINSKA ADMINISTRACIJA 

Osnovni plati - dr`avni slu`benici 
 

100.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 20.000 0 0 0 0 
426990 Drugi operativni rashodi 200.000 0 0 0 0 
K20 
401130 

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 

Osnovni plati - drugi vraboteni 
 

0 
 

0 
 

-40.000 
 

0 
 

0 
402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -10.000 0 0 
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 20.000 0 0 
480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 30.000 0 0 
K30 
401130 

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 

Osnovni plati - drugi vraboteni 
 

0 
 

0 
 

-45.000 
 

0 
 

0 
401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -3.000 0 0 
402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -13.000 0 0 
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -5.000 0 0 
421110 Elektri~na energija 0 0 20.000 0 0 
423110 Kancelariski materijali 0 0 10.000 0 0 
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 18.000 0 0 
426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 18.000 0 0 
N10 
401130 

OSNOVNO OBRAZOVANIE 

Osnovni plati - drugi vraboteni 
 

0 
 

0 
 

-701.473 
 

0 
 

0 
401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -61.461 0 0 
402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -199.767 0 0 
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -79.686 0 0 
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvaw 0 0 -6.341 0 0 
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvaw 0 0 -14.192 0 0 
421110 Elektri~na energija 0 0 111.961 0 0 
421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 206.694 0 0 
421240 Te~ni goriva 0 0 -57.000 0 0 
421290 Drugi materijali za greewe 0 0 57.000 0 0 
421320 Telefon i telefaks 0 0 20.000 0 0 
421440 Transport na lu|e 0 0 -40.000 0 0 
423990 Drugi materijali 0 0 41.690 0 0 
424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 67.400 0 0 
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 -5.000 0 0 
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 532.953 0 0 
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 18.000 0 0 
425970 Konsultantski uslugi 0 0 22.400 0 0 
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 54.268 0 0 
426310 Seminari i konferencii 0 0 -13.000 0 0 
426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 25.554 0 0 
464990 Drugi transferi 0 0 20.000 0 0 



 

N20 
401130 

SREDNO OBRAZOVANIE 

Osnovni plati - drugi vraboteni 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

-44.420 
 
 

0 
 
 

0 
402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -11.575 0 0 
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -5.382 0 0 
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvaw 0 0 -300 0 0 
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvaw 0 0 -730 0 0 
426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 62.407 0 0 
V10 
401130 

DETSKI GRADINKI 

Osnovni plati - drugi vraboteni 
 

0 
 

0 
 

-500.000 
 

0 
 

0 
401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -28.000 0 0 
402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -138.000 0 0 
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -55.000 0 0 
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvaw 0 0 -3.000 0 0 
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvaw 0 0 -8.500 0 0 
421240 Te~ni goriva 0 0 732.500 0 0 

  0 0 0 0 0 
 
 
 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto a ]e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op[tina Sveti 

Nikole" za 2025 godina. 
 
 
  Br. 0801-32 
  13.11..2025 
SvetiNikole 

 Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 

Pretsedatel  

             ____________________   

                Olivera Arsov 

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
            За објавување на Решение  за формирање на Комисија за селекција  бр. 0801 – 33 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 
 Бр.0901- 46/13                                                              Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 8 ст.1 т.16 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен 
гласник на Општина Свети Николе,, бр. 03/2021), член 17-а ст.1 од Законот за јавните 
претпријатија ( ,,Сл. весник на РМ,, бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 9/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 , ,,Сл.весник на РСМ,, бр. 275/19, 89/22, 274/22, 
208/24 и 193/25),  Советот на Општина Свети Николе по предлог на Градоначалникот на 
Општина  Свети Николе  предлага  на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година го донесе 
следново  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
за формирање на Комисија за селекција  

 
 
 

За претседател  и членови ( и нивни заменици )  на Комисија за селекција по 
Jавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на 5(пет) 
членови на Управен одбор и 3(три) членови  на Надзорен одбор на ЈП ,,Погребални 
услуги,, - Свети Николе бр.01/25 се именуват: 

 
- Светлана Михаиловска  –  Претседател ( Помошник раководител на сектор за 

нормативно-правни работи, администрирање со даноци и комунални такси, 
локален економски развој и јавни дејности, Општина свети Николе). 

 
- Маринела Ристова Наумова – член ( Советник за мотивација, информативен 

систем за човечки ресурси и персонална евиденција, Општина Свети Николе).  
 

- Тане Донев – член (Одговорен за гробишта ЈП ,,Погребални услуги,,-Свети 
Николе). 

 
- Даниела Панева  – Заменик претседател ( Раководител на одделение за 

инспекциски надзор-Виш инспектор, Општина Свети Николе )  
 

- Душица Митева – заменик член ( Соработник  за човечки ресурси, Општина 
Свети Николе )  
 

- Весна Михајлова -заменик член ( Советник за сметководство, ЈП ,,Погребални 
услуги,, - Свети Николе ). 

            
 
Бр. 0801 - 33                                                               Претседател, 
13.11. 2025 година                                на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                        Оливера Арсов с.р. 
 
 



                                             
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Решение  за формирање на Комисија за селекција   бр. 0801 – 34 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 46/14                                                               Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
         
 Врз основа на член 8 ст.1 т.16 од Статутот на Општина Свети Николе(Службен гласник 
на Општина Свети Николе бр. 03/2021), член 17-а ст.1 од Законот за јавните претпријатија ( Сл. 
весник на РМ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 9/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 , Сл.весник на РСМ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25)  
Советот на Општина Свети Николе по предлог на Градоначалникот на Општина  Свети Николе  
предлага  на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година го донесе следново  
  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
За формирање на Комисија за селекција  

 
 

За претседател  и членови ( и нивни заменици )  на Комисија за селекција по 
Jавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на 5(пет) 
членови на Управен одбор и 3(три) членови  на Надзорен одбор на ЈКП„Комуналец“-
Свети Николе бр.01/25 се именуват: 

 
- Светлана Михаиловска  –  Претседател ( Помошник раководител на сектор за 

нормативно-правни работи, администрирање со даноци и комунални такси, 
локален економски развој и јавни дејности, Општина Свети Николе). 

 
- Маринела Ристова Наумова – член ( Советник за мотивација, информативен 

систем за човечки ресурси и персонална евиденција,Општина Свети Николе).  
 

- Даниела Панова – член (Советник за инвестиции и развој, ЈКП „Комуналец“-
Свети Николе). 

 
- Даниела Панева  – Заменик претседател ( Раководител на одделение за 

инспекциски надзор-Виш инспектор, Општина Свети Николе )  
 

- Душица Митева – заменик член ( Соработник  за човечки ресурси, Општина 
Свети Николе )  
 

- Жаклина Јорданова -заменик член ( Советник за сметководство, ЈКП 
„Комуналец“- Свети Николе ). 

 
             
Бр. 0801 - 34                                                                          Претседател, 
13.11. 2025 година                                          на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                 Оливера Арсов с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Решение  za razre{uvawe na надворешен ~len  vo Nadzorniot Odbor za 
kontrola na materijalnoto-finansisko rabotewe   na  JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole  
бр. 0801 – 35 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 
година.  
 
 Бр.0901- 46/15                                                              Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 

            Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben 
glasnik  br. 05/02,, i ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24)), kako i ~lен.26 od Zakonot za javnite 
pretprijatija („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22,274/22,208/24 и 193/25), Sovetot na Op{tina Sveti 
Nikole na sednicata odr`ana na 13.11.  2025  godina donese 

 
R  E  [   E  N  I  E   

za razre{uvawe na надворешен ~len  vo Nadzorniot Odbor za kontrola na 
materijalnoto-finansisko rabotewe   na  

JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole 
 
 

1.Od dol`nosta надворешen ~len vo Nadzorniot odbor za kontrola na 
materijalnoto-finansisko rabotewe na JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole, se 
razre{uva: 

 
- Оливера Арсов 

 
 3. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na објавувањето vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801-35                                           Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
13.11.   2025 godina                    Pretsedatel, 
Sveti Nikole                 Оливера Арсов  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Решение  за именување на членови во  Одборот за доделување на општински 
признанија и награди бр. 0801 – 36 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата 
одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 46/16                                                                  Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                              Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 13.11.    2025  година донесе  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на членови во  

Одборот за доделување на општински признанија и награди 
 

 
1.За членови во Одборот за доделување на општински признанија и награди од редот на Советот на 

Општината се именуваат:  
 
- Оливера Арсов 
- Фросина Ѓорѓиева 
- Кристијан Кузелов 
- Деспина Цветановска 
- Кирил Јосев 
 
 
2.За членови во Одборот за доделување на општински признанија и награди од редот на надворешни 

членови се именуваат:  
 
- Анастазија Саздова 
- Гордан Здравков 
- Александар Нацев 
- Maринела Ристова Наумова 
 
 
3.На првата седница од редот на членовите  во Одборот за доделување на општински признанија и 
награди на првата седница, членовите избираат Претседател. 
 
 
4.Решението да се достави до именуваните и архива на Општина Свети Николе. 

 
 

5.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 

 
 
Бр.0801- 36                                                       Совет на Општина Свети Николе 
 13.11. 2025 година                                                                Претседател 
Свети Николе                                                                   Оливера Арсов с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

            За објавување на Извештај за реализација на Општина Свети Николе за третиот квартал 
за 2025 година бр. 0801 – 37 што Советот на Општина Свети Николе  усвои на седницата одржана на ден 
13.11. 2025 година.  

 
Бр.0901- 46/17                                                             Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
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Градоначалник на Општина Свети Николе 

тел:+ 389 32 444 169 факс: + 389 32 440 911 

e-mail: info@svetinikole.gov.mk 

www.svetinikole.gov.mk 
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Општина  Свети Николе  во текот на третиот квартал  од 01.01.2025 до 
30.09.2025 година има реализација  на приходите на  Буџетот  на Општина Свети 
Николе во вкупен износ од  422.682.899,00  денари  или  изразено во процент изнесува 
72,22%, споредено план со реализација.  

Основниот буџет на Општина Свети Николе за третиот квартал има реализација  
на приходите од 210.139.213,00 денари или изразено во проценти изнесува 77,46%. Со 
анализата која е направена во одделението за буџет и буџетска координација 
констатирано е дека општината континуирано врши  исплата на обврските кон 
коминтентите и се обидува да оствари  максимално прибирање на приходите со што 
би се овозможило поголема финансиска сигурност. Според  вкупните приходи 
општинскиот основен буџет има реализација во приходниот дел во вкупен износ од  
221.901.472,00 денари со пренесениот вишок на приходи од предходни години, а од 
истите реализација на расходите во вкупен износ од  146.746.142,00 , и салдото на 
30.09.2025 година  е во износ од 75.155.330,00 денари . 

Од севкупните расходи на ставките 401,402 и 404 кои се однесуваат за исплата 
на плата, надоместоци и придонеси  има потрошено 45.543.256,00, а остатокот на 
средства се за исплата на обврските кои општината ги сервисира се воведува 
максимална финансиска  контрола и  дисциплина  во делот на исплатата на основниот 
буџет. 

Ако се направи анализа на средствата како се реализирани и потрошени како 
реализација/план  за овој трет квартал од 2025 се добива следната слика на 
реализација на трошоци во основниот буџет: 

• За плати  и надоместоци на вработените во локалната самоуправа се 
потрошени 21,67% од вкупните расходи, a соодносот реализација/план е 72% 

• Трошоци од постојана резерва потрошени се 200.000,00 денари или 50% од 
предвидените- донација по одлука на совет за  семејствата на жртвите во  
пожарот во дискотеката во Кочани. 

• За непредвидени трошоци  од тековната резерва потрошени се  686.911 денари 
и овој износ во вкупните трошоци влегува со 0,33% или споредено 
план/реализација 60,26%.  

Во овие трошоци влегуваат: 

1. Исплатите по одлуки донесени од советот на општината по барања на лица за 
лекување, 

2. Исплата на ваучер по повод празникот Богојавление за лицето кое го фаќа 
крстот. 

3. Исплати за набавка на парфеми за вработените по повод „8-ми Март“ и за 
делегациите од КУД и збратимени општини присутни на „Тодорица 2025“ 
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4. Исплати за набавки на парфеми за вработените на трета смена за Нова 
Година  на територијата на Општина Свети Николе  

 

• За патување во земјата патни трошоци, споредни трошоци и патарини како и 
трошоци направени во државата во кој спаѓаат и сместувањата има направено 
трошок кој изразен во процент изнесува 0,09% од вкупните трошоци или во 
денари изразено изнесува 199.807,00 денари, а  соодносот реализација/план е 
20,18% 

Во овие трошоци влегуваат: 

1. Исплатите по патните сметки за патарини и дневници на вработени за 
службени патувања. 

• За комунални услуги во кој спаѓаат(електрична енергија, огрев, телефон и 
телефакс, регистрација на моторни возила, гориво и масла, пошта ) исплатени 
се 59% од планираните трошоци или во денари изразено изнесува 8.879.287 
денари, а во однос на вкупните трошоци е 4,22%. 

конто Опис на расход Реализација 

421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

8.879.287 

421110 Електрична енергија 4.598.661 

421120 Водовод и канализација 927.369 

421190 Други комунални такси 45.500 

421240 Течни горива 874.332 

421310 Пошта 848.901 

421320 Телефон и телефакс 655.634 

421390 Други трошоци за комуникација 10.350 

421410 Горива и масла 488.600 

421420 Регистација на моторни возила 61.390 

421430 Транспорт на стоки 0 

421440 Транспорт на луѓе-исплати за 
јавниот превоз  

368.550 
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• За материјали  и ситен инвентар во кој спаѓа и одржувањето на уличното 
осветлување,  како и сите поправки кои се направени во општинската зграда, во 
овој дел спаѓа и набавката на материјали за посебни намени, самиот износ за 
овие трошоци изнесува 3.115.560 или 37,75% од планираните трошоци, во 
однос на вкупните трошоци реализирано  е 1,48 % 

конто Опис на расход Реализација 

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 3.115.560 

423110 Канцелариски материјали 270.151 

423120 Списанија,весници и др.изданија 61.335 

423320 Обувки 0 

423410 Прехрамбени продукти и 
пијалоци(Во овие трошоци 
влегуваат набавени производи за 
потребите на 
градоначалникот,оброк за деца 
со посебни потреби и нивни 
придружница во детско 
одмаралиште во Дојран) 

230.786 

423710 Средства за одржување на хигиена 38.432 

423720 Материјали за разни поправки 0 

423810 Ситен инвентар 65.851 

423910 Други материјали за специјална 
намена(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите за уличното 
јавно одржување од страна на 
ЈКП Комуналец во износ од 
1.204.732 денари  ,  

-набавка на песок покрај пешачка 
патека во Градски парк износ од 
69.000 денари. 

-набавка на магнети од ОУ 
Народен музеј за гости на 
Тодорица 2025 износ од 4.060 
денари 

2.359.195 
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-набавка на дендроматеријали и 
саден материјал износ од 455.370 
денари  

-набавка на вертикалална и 
хоризонтална 
сигнализација)износ од 500.000 
денари. 

-резервни делови за компјутерска 
технологија 65.231.000 

-набавка на знамиња 11.682 
денари 

-набавка на синтелон за 
велигденско јајце 9.120 денари 

-Искористени средства од Дом на 
Култура Крсте П. Мисирков износ 
од 40.000 денари. 

423990 Други материјали 89.810 

 

 

За поправки и одржување на моторни возила,поправка и замена на резервни 
делови гуми и други делови кои се потребни за возниот парк на општината 
како и за одржување на зелени површини се потрошени средства во износ од 
6.258.517 денари или во проценти 67,35% од планираното, во однос на 
вкупните трошоци реализирано е 3% 

конто Опис на расход Реализација 

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 6.258.517 

424110 Поправки и сервисирање на лесни 
возила 

100.299 

424120 Поправки и сервисирање на 
товарни возила 

120.743 

424210 Одржување на згради 11.800 

424230 Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 

492.351 
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424320 Одржување на автопати,улици и 
патишта(зимско одржување) 

990.020 

424390 Одржување на други 
градби(стругање,глетување  и 
фарбање на столбови на градски 
плоштад) 

272.580 

424420 Поправки и одржување на 
софтверска и хардверска 
опрема(одржување на системот 
во даночно) 

452.002 

424440 Поправки и одржување на друга 
опрема 

14.533 

424510 Одржување на зелени површини 
околу згради(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите по договор 
со ЈКП Комуналец за одржување 
на зелени површини околу 
згради) 

2.014.226 

424590 Одржување на др.зелени 
пвршини(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите по договор 
со ЈКП Комуналец за одржување 
на  други зелени површини) 

1.789.963 

 

• За други договорни услуги ангажирање на лица кои имаат извршено 
определени услуги  кон општината, надомест за експропријација , исплата на 
проекти за урбанистички и просторни планови, примарна заштита, услуги за 
копирање и печатење има реализирано 3.843.897,00 денари или 1,83% од 
вкупните расходи, а реализирано  во однос на планирано  е 26,43%  

конто Опис на расход Реализација 

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 3.843.897 

425220 Банкарска провизија 4.600 

425250 Осигурување на недвижности и права 181.449 

425260 Осигурување на моторни возила 55.306 

425290 Други финансиски услуги(плаќање за завршни 152.150 
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сметки до Централен регистер) 

425310 Правни услуги 78.046 

425320 Судски вештачења 0 

425360 Плаќање на судска такса 10.514 

425420 Примарна здравствена заштита 0 

425490 Други здравствени услуги 0 

425530 Уништување на штетни животни 335.977 

425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 162.364 

425760 Превозни услуги во образованието (превоз на 
ученици во СОУ Кочо Рацин) 

0 

425920 Услуги за копирање,печатење и издавање 323.924 

425930 Научно истражување-( геомеханички елаборат за 
соблекувална на градски стадион) 

118.968 

425970 Консултански услуги –(елаборати за животна 
средина и проценки од овластен проценител за 
потребите на Општина Свети Николе за давање на 
деловни простории под закуп) 

277.573 

425980 Надзор над одржување на градби 104.879 

425990 Други договорни услуги(исплати на лица кои 
имаат извршено повремени работи за потребите 
на општината, исплата на лица по проект за 
општокорисна работа 949.088 денари. 

-палијативна служба износ од 65.425 денари со 
вклучен персонален данок по основ на истите 
исплати). 

Договор за дело за лице за одржување на 
информатичката технологија во Општината,за 
ангажирање на архитект, за лице кои ги водеше 
јавните набавки за Општина Свети николе 
,искористени средства од Дом на Култура 40.000 
ден. ,Народен музеј износ од 59.996 денари .  

2.038.147 
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• За расходите кои се однесуваат на репрезентација, посета на семинари и 
конференции, објава на огласи, чланарина во домашни и странски заедници 
има реализирано средства во износ од  2.454.606,00 денари или 55% од 
планираните средства , а во однос на вкупните расходи 1,17% 

конто Опис на расход Реализација 

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 2.454.606 

426120 Чланарини во домашни 
организации 

114.900 

426210 Расходи за 
репрезентација(новогодишен 
коктел за вработени,гости од 
збратимени општини,делегација 
од Собрание на РСМ, гости по 
повод празникот„Тодорова 
сабота“,„Ликовна колонија“ ) 

422.075 

426310 Семинари и конференции 172.594 

426410 Објавување на огласи 752.550 

426990 Други оперативни расходи(од 
оваа ставка исплатени се 
средства за аудио и визуелни 
услуги, исплата за претплата на ЈП 
Службен весник,плаќање 
,Агенција за катастар,набавка на 
чадори,поправка и полнење на 
ПП апарати) 

992.487 

 

• На ставката 427 која се однесува за привремени вработувања за лицата 
вработени по договор со Агенција за привремени вработувања потрошени се 
895.031,00 или во однос со вкупните расходи 0,4%. 

• На ставката за каматни плаќања кон домашни кредитори исплатени се 
1.975.201,00 денари или во однос на планираните 73%, а споредено со 
вкупните расходи од овој квартал изнесува 0,9% 

• На ставките кои се однесуваат за исплатата  на невладини организации, 
здруженија на граѓани како и трансферите до спортски клубови и организации 
од невладин сектор  има остварување во овој трет квартал од годината во износ 
од  4.730.000,00 денари или изразено во проценти споредено со планираните 
расходи изнесува 96,14 %, а во однос на вкупните расходи е 2,25%. 
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конто Опис на расход Реализација 

463 ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

4.730.000 

463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фонации-НВО 

1.290.000 

463120 Трансфери до спортски клубови 3.440.000 

 

• За  разни трансфери има исплатено 2.079.723,00 денари и процентот на 
реализација во однос планирано-реализирано изнесува 11,16 %, а во однос на 
вкупните расходи е 1%  

конто Опис на расход Реализација 

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 2.079.723 

464910 Плаќање по судски решенија 45.288 

464940 Трансфери за пензионирање 171.598 

464990 Други трансфери(во овие исплати 
влегуваат исплата за авторски права 
на авторска агенција за 
организирани културни 
манифестации по повод Тодорица  
2025 година 139.946 , Спонзорство за 
Новогодишна лотарија на 
м.з.Црнилииште и 
Горобинци,исплата за смртен случај 
на вработени(татко),исплата по 
решение за награди по повод „Свети 
Никола“,доплата за јубилејни 
награди,исплата по решенија за 
месни заедници,исплати на награди 
по решение за турнир во мал 
фудбал,трансфер за проект 
подобрување на соц.услуги ЦРВЕН 
КРСТ,плаќање по договори за настап 
на Бела Ноќ за Куку Леле,Гуру Харе и 
Бени Нон стоп,по договор за 
бина.,осветлување и озвучување ) 

1.862.837 
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• Исплата по извршни исправи се однесува за исплата по судски решенија и 
износот изнесува 88.317 денари или 0,04% од вкупните расходи или 
реализација план 16% 

 

• Социјалните бенифиции кои се однесуваат на еднократна парична помош,  
награда за новороденчиња и исплата на самохрани родители изнесува  833.027 
денари или 0,4% од вкупните расходи или споредбено план реализација 42% 

• За отплата на главнина до нерезидентни кредитори има исплатено износ од 
9.541.606 денари или 100% од планираните расходи 

• Купување на опрема и машини има исплата од 446.729,00 денари или 22,44% 
од планираните средства на ова конто 

• Од контото 482-  изградба и реконструкција  на патишта улици и автопати  има 
реализација во износ од 52.909.667 или процентуално изнесува 25,17% во 
однос на вкупните расходи додека  споредбено план реализација е 49% 

 

конто Опис на расход Реализација 

482 ДРУГИ ОБЈЕКТИ 52.909.667 

482120 Изградба на улици,патишта и автопати 5.648.204 

482130 Реконструкција на ул.патишта и автопати( 37.033.584 

482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 600.540 

482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 167.860 

482910 Подготвување проекти,вклуч,дизајн на др.објекти 4.854.087 

482920 Изградба на др.објекти(изградба на пешачка патека во 
градски парк покрај Светиниколска река,асфалтирање и 
реконструкција на спортско игралиште кај земјоделска) 

4.227.463 

482930 Реконструкција на др.објекти 377.929 

482940 Надзор за изградба 0 
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       Во овој дел од образложението го имаме извршувањето на основниот Буџет на  
општина Свети Николе за третиот квартал за 2025 година.  

Во делот за наменските дотации мора да се каже дека се реализирани  во износ од  
197.997.977,00 денари или изразено во проценти 73,26% споредбено план- 
реализација. Динамиката на реализација е во очекувани рамки. Мораме да 
напоменеме дека и оваа година средствата во областа на културата не се доволни за 
сервисирање на оперативните трошоци и истите се покривани од Буџетот на Општина 
Свети Николе . Останатите буџетски корисници во областа  на социјална заштита и 
образование ги сервисираа своите обврски кон доверителите.Сите буџетските 
корисници работат  економично и рентабилно се со цел да  не се  создаваат непотреби 
трошоци. Ефикасноста , ефективноста и економичноста кај сите буџетски корисници е 
на високо ниво. 

Во делот за самофинансирачките активности имаме реализација во износ од 
8.996.319 денари  процентот  споредбено планирано –остварено изнесува 46 %. 
Динамиката на активностите кои се спроведуваат во делот на самофинансирачките 
активности се на задоволувачко ниво  и се на  очекуваното ниво на реализација 
споредено со претходната година . 

 

 

 

 

 

 

 

1. Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Општина Свети Николе за 
2025 и реализираните заклучно со 30.09.2025 година 

 

1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени 

Планирани  расходи по 
видови 

планирани 
расходи за 
2025 

реализирани 
расходи 2025 

план/реализација 
2025 год 

Плати,наемнини и 
надоместоци 

308.294.508 

223.519.257 72,50 
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Резерви и 
недефинирани расходи 

1.540.000 

886.911 
57,59 

Стоки и услуги 109.906.338 52.180.584 47,48 
Субвенции и Трансфери 33.359.002 10.498.116 31,47 
Каматни плаќања 2.700.000 1.975.201 73,16 
Отплата на главница 9.550.000 9.541.606 99,91 
Социјални бенифиции 1.990.000 833.027 41,86 
Капитални расходи 117.894.452 53.999.984 45,80 
 Вкупно планирани 
расходи   585.234.300 353.434.686 60,39 

 

 

 

 

1.2. Сликовит приказ на предвидени расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 
Буџетот за 2025 година 
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1.3. Сликовит приказ на планирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2025 
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1.4. Сликовит приказ на реализирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2025 заклучно со 30.09.2025 
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2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи  на Општина Свети Николе 
за 2025 и реализација заклучно со 30.09.2025 година 
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Планиран приходи  по 
видови 

предвидени 
приходи 

2025 

реализирани 
приходи 

2025 

план/реализација  
со 30.09.2025 

Даночни приходи 51.514.241 56.858.813 110 

Неданочни приходи 19.940.000 19.873.754 100 

Капитални приходи 137.115.928 91.608.725 67 

Трансфери  62.721.848 41.797.921 67 

Наменски дотации 
(блок) 

270.256.444 197.997.977 73 

Приходи од 
самофинан.активности  

19.514.997 8.996.319 46 

Донации 24.170.842 5.549.390 23 

Вкупно планирани 
приходи   

585.234.300 422.682.899 72 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 
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2.2. Сликовит приказ на предвидени приходи соодветно по зафатнината која ја имаат 
реализацијата наспроти план  за  Буџетот за 2025година 

 

 

 

 

 

 

2.3. Сликовит приказ на  вкупен предвиден Буџет за 2025 година по приходни конта   

 17 



 

 

 

2.4.  Сликовит приказ на реализиран вкупен Буџет за 2025 година по приходни конта   
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Според  погоре прикажаниот графикон може да се констатира дека Општина Свети 
Николе   по соодветните програми се обидува максимално да ја извршува функцијата  за 
соодветните политики во сите области кои ги има зацртано и  предвидено за 2025година. 

 

 

Табеларен приказ на предвидени со реализирани приходи  во Основниот Буџет  во третиот 
квартал за 2025 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 

 
Danok od dohod, 

dobivka i kapitalni 
dobivki 

 
6.830.000 7.130.424 

711111 Данок на плати на вработени 
лица кај корисници и единки 

корисници на средства ид буџет 
на РМ 

1.300.000 1.700.572 

711112 Данок на плати на вработени 
лица во трговски 

друштва,јавни 
претпријатија,кај трговци 5.000.000 5.114.870 

711114 
 

Данок од плати кои физичко 
лице ги остварува од 

странство 

0 0 

711133 Данок на доход од физички 
лица кои се занимаваат со 

занаетчиски дејности  
30.000 1.734 

711139 Данок на доход на приходи 
од занаетчиски дејности 
според паушално утврден 

500.000 313.248 
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нето приход 
 
 

   

713 
 

Danoci na imot 
 

16.161.451 19.060.963 

713111 Данок на имот од физички 
лица 

5.000.000 5.880.157 

713113 Данок на имот од правни 
лица 

3.000.000 3.077.044 

713211 Данок на наследство и 
подарок 

1.000.000 1.064.670 

713311 Данок на промет на 
недвижности 

7.161.451 9.039.092 

717 
 

Danoci na 
specifi~ni uslugi 

 
28.100.000 30.592.765 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

10.000 6.048 

717112 Комунална такса за 
истакнување на фирми 

3.000.000 2.056.500 

717115 Комунална такса за 
користење на улици со 
патнички,товарни,моторни 
возила,автобуси,што се плаќа 
при регистација на возилата 

1.500.000 1.294.229 

717116 Комунална такса за 
користење и одржување на 
јавно осветлување 

15.000.000 13.357.074 

717129 Други комунални такси 0  

717131 Комунални такси за 
користење на простор пред 
деолвни простории за 
вршење на дејности 

1.000.000 685.564 

717132 Комунална такса за 
истакнување на 
реклами,објави и огласи на 
јавни површини 

10.000 3.000 

717134 Комунална такса за 
поставување на витрини за 
изложување на стоки надвор 
од деловните простории 

0 0 

717135 Комунална такса за 
користење на плоштади и 
друг простор во градовите и 
др.населени места 

50.000 0 

717136 Комунална такса за 
користење на просторот за 
паркирање на моторни 
возила 

30.000 7.690 

717137 Надомест за уредување на 
градежно земјиште 

7.000.000 12.914.056 

717138 Надомест од комунални 
дејности 

500.000 268.604 

718 Такси за користење 
или вршење на дејност 

1.620.000 74.661 

718117 Надомест за добивање на 
лиценза за угостителска 
дејност во ноќен 
бар,кабаре,дикоклуб на 

70.000 0 
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отворен простор 
718127 Надомест кој го плаќаат 

операторите на инсталациите 
со б-инегрирана еколошка 
дозвола на општината 

1.000.000 74.661 

718134 Надомест за управување со 
отпад на општината 

50.000  

718140 Надомест за одржување на 
јавна чистота 

500.000  

722 
 

Taksi i nadomestoci 
 

620.000 653.803 

722150 Глоба за сторени прекршоци 
од областа во надлежност на 
овластените градежни 
инспектори кои се приход на 
елс 

20.000 

38.424 

722315 Администативни такси кои 
се плаќаат за списите и 
дејсвијата кај органите на 
општината 

600.000 
615.379 

722316 Други локални такси   

723 
 

Administrativni 
taksi i nadomestoci 
 

800.000 
681.325 

723116 Надомест за оброци во 
ученички и студентски 
домови,училишта,градинки 

 0 

723914 Приходи од закупнина на 
општински имот 

800.000 681.325 

724 Други владини услуги 0 0 

724125 Приходи од тендери 0 0 

725 
 

Drugi nedano~ni 
prihodi 
 

18.500.000 18.538.626 

725939 Останати неданочни приходи 18.000.000 18.064.558 
725943 2% од наплатените премии за 

осигурување на моторни 
возила(каско) 

500.000  
474.068 

741 
 

Transferi od drugi 
nivoa na vlast  
 

135.610.864 89.313.155 

741113 Трансфери од буџетите на 
фондовите 

3.293.294 6.586.588 

741114 Пренесен вишок на приходи 
од предходна година 

11.762.259 11.762.259 

741115 Донации на општината, од 
Приходи од ддв 

45.898.066 35.211.333 

741211 Капитални трансфери од 
други нивоа на власт 

74.657.245 35.752.975 

733 Продажба на земјиште 
и нематријално 
вложување 

53.374.019 55.855.750 

733111 Приходи од продажба на 
неизградено градежно 
земјиште во сопственост на 
РМ 

32.994.019 35.474.711 
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733115 Приходи од закуп на 
земјоделсчко земјиште во 
сопственост на државата 

20.000.000 20.186.900 

733119 Надомест за концесии за 
експлоатација на минерални 
суровини 

0  

733120 Надомест за концесии за 
експлоатација на минерални 
суровини 

0  

733131 Приходи од надомест за 
долготраен закуп и времен 
закуп на градежно земјиште 

80.000 32.555 

733132 Приходи на ЕЛС остварени 
при отуѓување на закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

0 0 

733144 Надомест за утврдување на 
правен статус на бесправно 
изградени објекти  

300.000 161.584 

 Вкупно приходи 
БУЏЕТ 2025 

261.616.334 221.901.472 

 

Во делот на реализација на приходите има разлика кај конто 741 помеѓу табеларниот приказ и 
реалниот приказ во К1 извештајот за износ од 11.762.259 денари.Разликата се јавува од 
причина што во К1 табеларниот приказ искажуваме само реално приходи кои се убрани до 
30.09.2025 година додека во извештајот го искажуваме колку е пренесениот вишок од 
минатата година, а тоа е износ од 11.762.259 денари . Ова покажува дека Општина Свети 
Николе во периодот од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година сите обврски ги подмирила од 
приходите собрани во текот на овој период  и немала потреба да користи од  пренесениот 
вишок 118.530.488+91.608.725=210.139.213(приходот искажан во образец К1) . 

 

                                   
   Совет на  Општина Свети Николе  
                    Претседател 

Бр.0801-37                                       
13.11.2025                                                                                  _________________________ 

Свети Николе                          Оливера Арсов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Квартален Извештај за извршување на буџетот на Општина Свети 
Николе за извештајниот период (комулативно) за трет  квартал од 01.01.2025 година до 30.09. 2025  
година бр. 0801 – 38 што Советот на Општина Свети Николе  го усвои на седницата одржана на ден 
13.11. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 46/18                                                              Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
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Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina SVETI NIKOLE za izve[tajniot period (kumulativno) za ТРЕТ kvartal 
 
 

Op[tina : 

 
 
SVETI NIKOLE 

 

od    01.01.2025 
 

do    30.09.2025   godina 

Izve[taen period : od     01.01.2025 do     30.09.2025   godina 

Datum na podnesuvawe: 15.10.2025 
 
  

Buxet Samofinansir. 
aktivnosti 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 

 

 
Ostanuva za 

realizac.  
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS : 
 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                        134.176.089   118.530.488     19.514.997       8.996.319   270.256.444   197.997.977     24.170.842       5.549.390                     0                     0   448.118.372   331.074.174   117.044.198 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                        158.905.220     93.324.746     19.189.997       8.938.906   269.445.492   191.621.660     19.799.139       5.549.390                     0                     0   467.339.848   299.434.702   167.905.146 
 

KAPITALEN BILANS : 
 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                                                     137.115.928     91.608.725                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0   137.115.928     91.608.725     45.507.203 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :                                                     112.386.797     53.421.396          325.000            57.413          810.952          521.175       4.371.703                     0                     0                     0   117.894.452     53.999.984     63.894.468 
 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                          134.176.089   118.530.488     19.514.997       8.996.319   270.256.444   197.997.977     24.170.842       5.549.390                     0                     0   448.118.372   331.074.174   117.044.198 
 

71  DANO^NI PRIHODI                                                                    51.514.241     56.858.813                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     51.514.241     56.858.813      -5.344.572 
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki                5.814.241       7.130.424                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0       5.814.241       7.130.424      -1.316.183 
713 Danoci na imot                                                                             17.600.000     19.060.963                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     17.600.000     19.060.963      -1.460.963 
717 Danoci na specifi~ni uslugi                                                    27.900.000     30.592.765                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     27.900.000     30.592.765      -2.692.765 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost              200.000            74.661                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0          200.000            74.661          125.339 

72  NEDANO^NI PRIHODI                                                               19.940.000     19.873.754     19.514.997       7.882.743                     0              1.753                     0                     0                     0                     0     39.454.997     27.758.250     11.696.747 
722 Globi, sudski i administrativni taksi                                        640.000          653.803                     0              3.500                     0                     0                     0                     0                     0                     0          640.000          657.303           -17.303 
723 Taksi i nadomestoci                                                                        800.000          681.325     19.244.997       7.788.830                     0                     0                     0                     0                     0                     0     20.044.997       8.470.155     11.574.842 
725 Drugi nedano~ni prihodi                                                            18.500.000     18.538.626          270.000            90.413                     0              1.753                     0                     0                     0                     0     18.770.000     18.630.792          139.208 

74  TRANSFERI I DONACII                                                            62.721.848     41.797.921                     0       1.113.576   270.256.444   197.996.224     24.170.842       5.549.390                     0                     0   357.149.134   246.457.111   110.692.023 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast                                          62.721.848     41.797.921                     0       1.113.576   270.256.444   197.996.224                     0       1.768.455                     0                     0   332.978.292   242.676.176     90.302.116 
742 Donacii od stranstvo                                                                                 0                     0                     0                     0                     0                     0     24.170.842       3.780.935                     0                     0     24.170.842       3.780.935     20.389.907 

 
 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                                                      137.115.928       91.608.725                             0                             0                             0                             0                             0                             0                             0                             0     137.115.928     91.608.725     45.507.203 
 

73    KAPITALNI PRIHODI                                                               53.733.000     55.855.750                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     53.733.000     55.855.750      -2.122.750 
733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa                53.733.000     55.855.750                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     53.733.000     55.855.750      -2.122.750 
74    TRANSFERI I DONACII                                                           83.382.928     35.752.975                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     83.382.928     35.752.975     47.629.953 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast                                            83.382.928     35.752.975                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     83.382.928     35.752.975     47.629.953 



 

  
 

Buxet 

 
 

Samofinansir. 
aktivnosti 

 
 

Dotacii 

 
 

Donacii 

 
 

Krediti 

 
 

VKUPNO 

 
 
Ostanuva za 

realizac. 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 

 
VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                          158.905.220       93.324.746       19.189.997          8.938.906    269.445.492     191.621.660       19.799.139          5.549.390                             0                             0 467.339.848   299.434.702   167.905.146 

 
 
40   PLATI I NADOMESTOCI                                                            63.168.289  

45.543.256  
45.000  

26.664  
245.081.219  

177.949.337  
0  

0  
0  

0  
308.294.508  

223.519.257  
84.775.251 

401 Osnovni plati 40.756.665 29.465.185 5.000 2.664 173.513.324 128.029.127 0 0 0 0 214.274.989 157.496.976 56.778.013 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.256.880 11.613.234 0 0 67.371.827 49.920.210 0 0 0 0 83.628.707 61.533.444 22.095.263 
404 Nadomestoci 6.154.744 4.464.837 40.000 24.000 4.196.068 0 0 0 0 0 10.390.812 4.488.837 5.901.975 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.540.000 886.911 0 0 0 0 0 0 0 0 1.540.000 886.911 653.089 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 200.000 200.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.140.000 686.911 0 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 686.911 453.089 

42   STOKI I USLUGI 53.860.220 25.646.705 18.214.997 8.560.790 22.035.782 12.423.699 15.795.339 5.549.390 0 0 109.906.338 52.180.584 57.725.754 
420 Patni i dnevni rashodi 990.000 199.807 220.000 57.996 0 0 5.830.400 2.941.091 0 0 7.040.400 3.198.894 3.841.506 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 15.059.129 8.879.287 3.253.660 1.518.662 13.895.604 7.468.950 60.000 0 0 0 32.268.393 17.866.899 14.401.494 
423 Materijali i siten inventar 8.253.000 3.115.560 9.392.337 4.144.049 1.707.713 860.141 784.588 298.966 0 0 20.137.638 8.418.716 11.718.922 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.291.776 6.258.517 484.000 167.138 1.051.849 741.414 0 0 0 0 10.827.625 7.167.069 3.660.556 
425 Dogovorni uslugi 14.544.800 3.843.897 2.344.000 1.290.776 4.547.582 2.742.693 8.478.067 2.284.123 0 0 29.914.449 10.161.489 19.752.960 
426 Drugi tekovni rashodi 4.421.515 2.454.606 2.521.000 1.382.169 833.034 610.501 642.284 25.210 0 0 8.417.833 4.472.486 3.945.347 
427 Privremeni vrabotuvawa 1.300.000 895.031 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 895.031 404.969 

45   KAMATNI PLA] AWA 2.700.000 1.975.201 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 1.975.201 724.799 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.700.000 1.975.201 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 1.975.201 724.799 

46   SUBVENCII I TRANSFERI 26.096.711 8.898.040 930.000 351.452 2.328.491 1.248.624 4.003.800 0 0 0 33.359.002 10.498.116 22.860.886 
461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 
463 Transferi do nevladini organizacii 4.920.000 4.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.920.000 4.730.000 190.000 
464 Razni transferi 18.626.711 2.079.723 930.000 351.452 2.328.491 1.248.624 4.003.800 0 0 0 25.889.002 3.679.799 22.209.203 
465 Isplata po izvr{ni ispravi 550.000 88.317 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 88.317 461.683 

47   SOCIJALNI BENEFICII 1.990.000 833.027 0 0 0 0 0 0 0 0 1.990.000 833.027 1.156.973 
471 Socijalni nadomestoci 1.990.000 833.027 0 0 0 0 0 0 0 0 1.990.000 833.027 1.156.973 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 9.550.000 9.541.606 0 0 0 0 0 0 0 0 9.550.000 9.541.606 8.394 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 9.550.000 9.541.606 0 0 0 0 0 0 0 0 9.550.000 9.541.606 8.394 

 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :                                                      112.386.797 53.421.396 325.000 57.413 810.952 521.175 4.371.703 0 0 0 117.894.452 53.999.984 63.894.468 
 

48   KAPITALNI RASHODI                                                              112.386.797  
53.421.396  

325.000  
57.413  

810.952  
521.175  

4.371.703  
0  

0  
0  

117.894.452  
53.999.984  

63.894.468 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.990.927 446.729 175.000 52.999 510.952 221.219 4.311.703 0 0 0 6.988.582 720.947 6.267.635 
482 Drugi grade`ni objekti 107.895.870 52.909.667 140.000 0 0 0 60.000 0 0 0 108.095.870 52.909.667 55.186.203 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 300.000 299.956 0 0 0 0 300.000 299.956 44 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.500.000 65.000 10.000 4.414 0 0 0 0 0 0 2.510.000 69.414 2.440.586 

 

OBRAZLO@ENIE : 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Совет на   Општина Свети Николе                    
                                          0801-38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Претседател 

 13.11.2025 год  ___________________ 
      Свети Николе                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   О л и в е р а  А р с о в  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за трет 
квартал на Општина Свети Николе за 2025 година бр. 0801 – 39 што Советот на Општина Свети Николе  
го усвои на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 46/19                                                                Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев  с.р. 
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Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren zaTRET kvartal

Op{tina:            SVETI NIKOLE
Kvartal:   TRET  KVARTAL       od    01.01.2025 godina do 30.09.2025 godina
Датум на поднесување на извештајот:                                        15.10.2025

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 995.144 336.929 336.929 1.332.073 402
fevruari 295.000 323.750 323.750 618.750 403
mart 300.420 300.420 300.420 404
april 729.685 294.701 294.701 1.024.386 411
maj 119.944 287.950 287.950 407.894 412
juni 3.934.062 300.420 300.420 4.234.482 413 11.875
juli 180.776 288.545 288.545 469.321 414
avgust 104.017 90.000 288.545 288.545 482.562 420
septemvri 499.875 104.017 390.420 390.420 994.312 421

0 423 499.875
0 424 90.000
0 425

426 36.285
427
451
452
453
461
462
463
464
465
471
472
473
474
480 252.260
481
482 104.017
483
484
485
486
487
488
489
491
492
493

Total 994.312

0801-39                       Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
13.11.2025 god.                    Pretsedatel
Sveti Nikole          ____________________________

                          Olivera Arsov

Obvrski do 60 denaMeseci Obvrski nad 60 dena Vkupno

Nedospeani obvrsk 5.830.068 denari 
Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Квартален Извештај за промените на состојбата на секое задолжување 
на општината и јавните претпријатија основани од општините од 01.01. до 30.09. 2025година бр. 0801 – 
40 што Советот на Општина Свети Николе  го усвои на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 46/20                                                                 Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                               Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р.  
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Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1 МСИП/48 prv kredit Светска Банка МКД 16.660.804 13 год. 3 год. 13.02.2025 13.02.2025 2.380.114 336.363 13.02.2025 2.380.114 336.363 13.02.2025 16.660.804 14.280.690
2 МСИП/48 prv kredit Светска Банка МКД 14.280.690 13 год. 3 год. 05.08.2025 05.08.2025 2.380.114 217.554 05.08.2025 2.380.114 217.554 05.08.2025 14.280.690 11.900.576
3 МСИП/35 vtor kredit Светска Банка МКД 40.641.719 10 год. 3 год. 10.03.2025 10.03.2025 2.390.689 813.263 10.03.2025 2.390.689 813.263 10.03.2025 40.641.719 38.251.030
4 МСИП/35 vtor kredit Светска Банка МКД 38.251.030 10 год. 3 год. 12.09.2025 12.09.2025 2.390.689 608.021 12.09.2025 2.390.689 608.021 12.09.2025 38.251.030 35.860.341

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

0801-40                        Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
13.11.2025 god.                 Pretsedatel
Sveti Nikole  

          Olivera Arsov

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)
15.10.2025

( den, mesec, godina)

Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.
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Нема задолжување од страна на јавното претпријатие
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

            За објавување на Одлука  за исплата на парична помош на лицето З.Ј. бр. 0801 – 41 што 
Советот на Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 46/21                                                               Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев  с.р. 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година 
донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за исплата на парична помош 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе, Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати парична  помош во износ од 10.000,00 денари. 
 

 
               Член 2 
  
 Паричната помош да се исплати на лицето Зоран Јосевски  с. Амзабегово Свети 
Николе поради лекувње. 
 
                                                                      Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                                            Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 41                                                                          Претседател, 
13.11.2025 година                                         на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                   Оливера Арсов с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

            За објавување на Одлука  за исплата на парична помош на лицето С.С. бр. 0801 – 42 што 
Советот на Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 46/22                                                                Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                              Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 

 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година 
донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за исплата на парична помош 

 
 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе, Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати парична  помош во износ од 20.000,00денари. 
 

 
             Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Силвана Стефановска  ул. 
,,4 Јули ,, бр.55  Свети Николе поради лекувње. 
 
                                                                     Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                                          Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
 
Бр. 0801 - 42                                                                Претседател, 
13.11. 2025 година                                на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                       Оливера Арсов с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Одлука  за исплата на парична помош на лицето Љ.К. бр. 0801 – 43 што 
Советот на Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
Бр.0901- 46/23                                                              Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година 
донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за исплата на парична помош 

 
 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе, Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати парична  помош во износ од 20.000,00 денари. 
 

 
           Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Љупчо Коцев  ул,, Гоце Делчев,, бр. 32 
Свети Николе поради лекувње. 
 
                                                                     Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                                         Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
 
Бр. 0801 - 43                                                              Претседател, 
13.11. 2025 година                                на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                         Оливера Арсов с.р. 
        

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 
 
 



З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Одлука  за исплата на парична помош на лицето С.Н. бр. 0801 – 44 што 
Советот на Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 46/24                                                                Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година 
донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за исплата на парична помош 

 
 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе, Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати парична  помош во износ од 20.000,00 денари. 
 

 
           Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Слоботка Наумова  ул.,,Вера Циривири,, бр. 
10 Свети Николе поради лекувње. 
 
                                                                    Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                                        Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 44                                                                              Претседател, 
13.11.  2025 година                                             на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                     Оливера Арсов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02 и  ,,Sluжбен весник на РСМ бр. 202/24,,) и  член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети 
Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

            За објавување на Одлука  за исплата на парична помош на лицето М.С. бр. 0801 – 45 што 
Советот на Општина Свети Николе  ја донесе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година.  
 
 
 Бр.0901- 46/25                                                            Општина Свети Николе 
13.11. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 



 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11. 2025 година 
донесе:  
 
 

О Д Л У К А 
за исплата на парична помош 

 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе, Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична  помош во износ од 20.000,00 денари. 

 
 
             Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Мирјана Стојанова  с. Горобинци Свети 
Николе поради лекувње. 
 
                                                                      Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                                        Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
 
Бр. 0801 - 45                                                            Претседател, 
13.11.2025 година                                на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                       Оливера Арсов с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

СОДРЖИНА 
 

1.Одлука за престанок на мандат на член на Советот на Општина Свети Николе; 
 
2.Решение за верификација на мандат на член на Совет на Општина Свети 

Николе; 
 
3.Решение za разрешување na член од  Komisija za verifikacija, mandatni 

pra{awa, izbori i imenuvawa na Sovetot na 
 Op{tina Sveti Nikole; 

 
4.Решение za именување na член во  Komisija za verifikacija, mandatni 

pra{awa, izbori i imenuvawa na Sovetot na 
 Op{tina Sveti Nikole; 
 

5.Одлука за давање на согласност на одлука за покривање на материјална  и 
нематеријална штета и процесни трошоци во судски постапки и постапки за медијација 
против  ЗЈП “СТАЦИОНАР ШЕПА “Кавадарци за надомест на штета како последица 
од каснување од бездомни кучиња за перод до 31.12.2025 год.; 
 

6.Одлука за давање на согласност на одлука за утврдување на цените на 
услугите за третман на заловено сопственичко куче во ЗЈП “СТАЦИОНАР ШЕПА 
“Кавадарци; 

 
 
7.Извештај за финансиското работење на ЗЈП Стационар ШЕПА – Кавадарци за 

период од 01.01. 2025 до 31.03. 2025 година; 
 
 
8.Одлука за распишување/објавување на Јавен повик за пројавување на интерес 

за пријавување на кандидати за избор на 5 (пет) члена на Управен Одбор и 3 (три) 
члена на Надзорен Одбор на ЈП,,Погребални услуги,, Свети Николе бр.01/25; 

 
 
9.Одлука за распишување/објавување на Јавен повик за пројавување на интерес 

за пријавување на кандидати за избор на 5 (пет) члена на Управен Одбор и 3 (три) 
члена на Надзорен Одбор на ЈКП,,Комуналец,, Свети Николе бр.01/25; 

 
 
10.Одлука за обезбедување финансиски средства  за подмирување на заостанати 

обврски кои  ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе ги има кон  ЕВН ХОМЕ ДОО Скопје; 
 

            11.Одлука за давање согласност  на Измена и дополнување на Годишен план за 

вработување на Општина Свети Николе за 2025 год.; 

12.Одлука за пренамена на средства во Буџетот на Општина Свети Николе за 
2025 година; 

 
            13.Решение за формирање на Комисија за селекција – ЈП..Погребални услуги,, 
Свети Николе; 
 
           14. Решение за формирање на Комисија за селекција – ЈКП..Комуналец,, Свети 
Николе; 



1s.Pell.BH111e 3a pa3peu..ysatbe Ha Ha.n.BoperneH YileH 
3a KOHTpona Ha MaTep111jailHOTO-cp111HaHCLr1CKO pa6oTetbe 
ycnyrn,, CseT111 H111Kone; 

so Ha.q3opH1110T O.q6op 
Ha Jn ,,norpe6anH111 

16.PeweHMe 3a MMeHyBal-be ~11eHOBM eo 0A6op 3a AOAenyeal-be Ha onwTMCHKM 

npM3H3HMja M HarpaAM; 

17 J13sernrnj 3a peanmau;11ja Ha OnmT11Ha CBeT11 H11Kone 3a TpeT110T KBaprnn 3a 
2025 rQ}],HHa; 

18.KsaprnneH l13Belllrnj 3a H3BplllyBal-be Ha 6y1,1eTOT Ha OnlllTHHa CseTH H11Kone 3a 
H3BCWTaJHHOT nepHO}], (KoMyJiaTHBHO) 3a TpeT KBapTaJI 0}], 01.01.2025 ro.n.i-rna }],0 30.09. 
2025 rQL{HHa; 

19.KsapTaJICH l13BClllTaj 3a }],OCTaCaHH HeHaMHpeHH o6BpCKH-36HpeH 3a TpeT KBapTaJI 
Ha OnwTHHa Csen1 HHKOJie 3a 2025 ro.n.11Ha; 

20.KsaprnneH l13Bell1Taj 3a npoMeHHTe Ha cocTOj6arn Ha ceKoe 3a.n.omKysal-be Ha 
OllWTHHaTa H jaBHHTe npeTnp11jan1ja OCHOBaHH 0}], OTIIIITHHHTe O}], 01 .0 I. }],0 30.09. 
2025ro.n.HHa; 

21.0.n.nyKa 3a <i>HHaHCHKa nOMOW Ha JIHU,CTO 3.J. 

22.0.n.nyKa 3a <i>HHaHCHKa nOMOW 0.Ll JIHU,eTO C.C. 

23.0.n.nyKa 3a <PHHaHCHKa llOMOW 0.Ll JlHl(CTO Jb.K. 

24.0.n.nyKa 3a qrnHaHCHKa noMOW 0}], JIHL(CTO C.H. 

25.0.n.nyKa 3a <PHHaHCHKa noMOlll o.n. n11u;eTO M.C. 

26.l13semrnj o.n. caMoeBanyau;11ja Ha OOY ,,)J;aMe f pyes,, c. Ep1,1enHja CseTH HHKone 
3a nepHO.ll. o.n. 2023 .n.o 2025 ro.n.HHa; 

6p. 0801 - 47 
13.11.2025 rOAHHa 
CseTH HHK011e 
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